MAT.: APRUEBA LA RENOVACION DE
ROL DE LAS PATENTES DE ALCOHOLES
PERIODO JULIO 2019 — DICIEMBRE 2019.-

ALGARROBO, 17 JUL 2018 ILUSTRE MUNICIPALIDAD |
DECRETO: N° o DE ALGARROBO
171286
VISTOS: 3 OR'G'NAL
1. Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades. SECRETARIA MUNICIPAL
2. Ley N° 3.063 de Rentas Municipales y sus posteriores modificaciones.
3. D.A. N°6.629 de fecha 06.12.2016; Asume Alcaldia comuna de Algarrobo.
4. Los Dictamenes N° 301 de 1991, N° 51.153 de 1999 y N° 12.500 de 2002 de la

Contraloria General de la Republica.

. Ley N° 19.925 sobre Expendio y Consumo de Bebidas Alcohdlicas.

Los Articulos 23 al 34 del DL N° 3.063 de 1979, Sobre Rentas Municipales.

Las Solicitudes de Renovacion de Patentes de Alcoholes, presentadas por los

contribuyentes.

8. El acuerdo de Concejo de Municipal N° 084 de Sesion Extraordinaria N° 03 de
fecha 26/06/2019, en el cual el Honorable Concejo Municipal, “Aprueba la
Renovacion de las siguientes Patentes de Alcoholes correspondiente al
periodo julio 2019 - diciembre 2019".

9. D.A. N° 1.553 de fecha 27/06/2019, Apruébese el Acuerdo N° 084 adoptado por el
Honorable Concejo Municipal de Algarrobo en sesiéon Extraordinaria N° 03 de
fecha 26/06/2019.-

NOoo

CONS!'DERANDO:

1.- Que, la letra n) del Art. N° 65 de la Ley N° 18.695, sefiala que corresponde el acuerdo
del Concejo Municipal para proceder a la renovacién de las Patentes de Alcoholes, para
lo cual se requiere acreditar que se mantienen vigentes los requisitos para ejercer la
actividad econémica.

2.- Que, de acuerdo con el Dictamen N° 12.500 de 2002, los requisitos exigidos para la
renovacion seran aquellas que la autoridad edilicia estime legales habilitantes para
poseer patentes de alcoholes.

3.- Que, las Juntas de Vecinos han emitido su opinion para el proceso de renovacion de
patentes de Alcoholes.

4.- Que, los contribuyentes que se individualizan han dado cumplimiento a los
requerimientos legales para la renovacioén de las patentes de alcoholes que se indican, lo
cual se encuentra informado favorablemente por el Departamento de Patentes
Municipales, a través del informe afio 2019, presentado en el Honorable Concejo
Municipal el miércoles 26 de junio de 2019.

5.- Que, la Direccién de Obras Municipales se ha pronunciado sobre los locales
comerciales que expenden Bebidas Alcohdlicas.




6.- Que, el acuerdo de Concejo de Municipal N° 084 de Sesién Extraordinaria N° 03 de

fecha 26/06/2019, en el cual el honorable Concejo Municipal, “Aprueba la Renovacién de las
siguientes Patentes de Alcoholes correspondiente al periodo julio 2019 - diciembre 2019”,

DECRETO:

1. RENUEVANSE, las patentes de ALCOHOLES a los contribuyentes que se individualizan
y autoriza su funcionamiento en la direccion comercial que se indica, por el periodo
comprendido entre el 01 de julio de 2019 al 31 de diciembre de 2019.-

NOMINA DE PATENTES DE ALCOHOLES QUE CUMPLEN

NOMBRE O RAZON ‘ ACTIVIDAD
okl NOMBRE FANTASIA  DIRECCION .o\ aCHVBAD - OBSERVACIONES
BOTILLERIA Y
PROVISIONES PABLO | CARMEN ROSA DEPOSITO DE BEBIDAS
1 | 400002 MIGUEL PACHECO BOTILLERIA EL YECO |EL YECOSN | 4\ coHoLIcAs CUMPLE
AZOCARE.IR.L.
BOTILLERIA Y
ESTABLECIMIENTOS
PROVISIONES PABLO | CARMEN ROSA
2 | 400003 MIGUEL PACHECO BOTILLERIA EL YECO | EL YECO SN e iy CUMPLE
AZOCARE.IRL.
ESTABLECIMIENTOS
3 | 400004 éﬁgE}Eﬁb’ggSg EL GALO %%SD'V'NA DE EXPENDIO DE CUMPLE
CERVEZA
CAMINO A MINIMERCADO DE
a4 | 400005 ‘m’;‘ffugﬁm” MIRAMAR MIRASOL 333- | BEBIDAS CUMPLE
B ALCOHOLICAS
AVDA.
BERRIOS ARANDA  |RESTAURANTLAS | CARLOS
S | 400014 ISABEL TINAJAS ALESSANDRI | CANTINA CUMPLE
1331
AVDA.
BERRIOS ARANDA | RESTAURANTLAS | CARLOS
6 | 400015 e A AUESSANDRI | RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
_ 1331
'1 SOCIEDAD ADMINIS. AVDA.
; DE RESTAURANTES CARLOS RESTAURANTES
7 | 400020 BRONCO Y MORENO | EL HOYO ALESSANDRI | DIURNO QUMPLE
LIMITADA 2169
# AVDA.
GONZALEZ TORRES CARLOS
s | 400025 P g PORTO PIZZA o ESSANDRI | RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
1302-A
AV, LR, SUPERMERCADO DE
CANTILLANA. BRAVO | SUPERMERCADO EL | GUILLERMO
o | 400027 BEBIDAS CUMPLE
GRACIELA GALLY MUCKE 1024 |BEBIDAS
EL LITRE
AVDA.
o s CATALAN BERROETA | BOTILLERIA LA CARLOS DEPOSITO DE BEBIDAS e
JOSE MIGUEL PREVIA ALESSANDRI | ALCOHOLICAS
1379
AVDA.
o | aosizs CATALAN BERROETA | BOTILLERIA LA CARLOS EETQXBF';EENCE';"(')ESE 0S —_—
JOSE MIGUEL PREVIA ALESSANDRI | 2E EXPE!
1379
SUPERMERCADO DE
12 | 400034 fg;’E“-TAg‘RE%NOZ EL CHOLITO Sggii‘gh" BEBIDAS CUMPLE
ALCOHOLICAS
AVDA.
COMERCIAL CECCONI CARLOS
13 | 400035 by CECCONI HOUSE R OANDRI | CANTINA CUMPLE
1870
AVDA.
COMERCIAL CECCONI CARLOS
14 | 400037 s CECCONI HOUSE R OADR| | RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
1870




AV. DR.
ESTABLECIMIENTOS
CANTILLANA. BRAVO | SUPERMERCADO EL | GUILLERMO
5
15 |-ee0m8 GRACIELA GALLY MUCKE 024 - | =558 =IO DE CUMELE
EL LITRE
AVDA.
CLUB DE YATES CLUB DE YATES CARLOS
15 | 400040 ALGARROBO ALGARROBO ALESSANDRI | CASINO CUMPLE
2447
COFRADIA NAUTICA | COFRADIA NAUTICA | A JOSE
17 | 400041 o S PR TORIBIO RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
MERINO 3877
CORINA
ARAVENA
SUPERMERCADO
18 | 400043 BERRIOS COLLADO |, » priNCIPAL ESQ.CIRILO | peginag CUMPLE
ANGELA MARIA DIDIER 200
ALCOHOLICAS
AGUAS
MARINAS
SOCIEDAD ADMINIS. )
i | DE RESTAURANTES |, awos |EEAREgMNCS |
BRONCO Y MORENO ALESSANDRI | cEpor ) W
LIMITADA 2169
SOCIEDAD AVDA.
oy T GASTRONOMICA ALMUELLE CARLOS EET&B;&B%ESET 0s "
ALMUELLE RESTORAN ALESSANDRI | OE EXPE!
RESTORANT LIMITADA 2235
AVDA.
it GALAZ VERA PEDRO ?;"LT}B"E.T:& LA CARLOS DEPOSITO DE BEBIDAS S
NONATO ALESSANDRI | ALCOHOLICAS
BOTILLERIA
1689
GONZALEZ SUPERMERCADO DE
22 | 400060 BASUALTO LUCILA a?:fgg‘mmoo ﬁ?gﬂggfs N | BEBIDAS CUMPLE
DEL CARMEN ALCOHOLICAS
AVDA.
INMOBILIARIA Y
23 | 400064 CONSTRUCTORA LOS | HOTEL PACIFICO CARLOS HOTEL TURISMO 1ERA CUMPLE
ALESSANDRI | CLASE
ALPES LTDA.
1930
MALDONADO ﬁ?n’“j\'ggﬁq MINIMERCADO DE
24 | 400066 PAILAQUEO PATRICIO | SAN CARLOS e,  |SBMDAB CUMPLE
DEL CARMEN B ARRS 31 | ALCOHOLICAS
SUPERMERCADO DE
25 | 400067 mgh"s%“éml QUE | VERDE MAR SELLAVISTA | BeBIDAS CUMPLE
ALCOHOLICAS
GUILLERMO | ESTABLECIMIENTOS
26 | 400068 S N RRAD ggff?MERCADO EL | MUCKE 1024 | DE EXPENDIO DE CUMPLE
EL LITRE CERVEZA
AVDA.
ggﬂéé’?fuﬁmfé% CARLOS ESTABLECIMIENTOS
27 | 400071 N O eE s - [BLHOYO ALESSANDRI | DE EXPENDIO DE CUMPLE
e 2169 Algarrobo | CERVEZA
Central
AVDA.
o =t TAPIA PENA PAOLA | BOTILLERIA SANTA | CARLOS DEPOSITO BEBIDAS —
MARGARITA TERESITA ALESSANDRI | ALCOHOLICAS
2091-E
AVDA.
R TAPIA PENA PAOLA | BOTILLERIA SANTA | CARLOS ggg"‘f;gggffgg 0s T
MARGARITA TERESITA ALESSANDRI | DEE
VEZA
2091-E
AVDA.
CATALAN & CARLOS DEPOSITO DE BEBIDAS
30 ( 400078 PARTNERS SPA EMPORIO LANONNA | 4| FSSANDRI | ALCOHOLICAS CARARLE
2289
PINOS
ROJAS DONOSO SUPERMERCADO EL | SILVESTRES | SUPERMERCADO
31 400081 BEBIDAS CUMPLE
ARMANDO CANELILLO 16 LAS oy i
TINAJAS
PARCELA EL
SANCHEZ ESPINOZA AROMOEL | DEPOSITO DE BEBIDAS
32 | 400086 EL ALTILLO i T e el CUMPLE

JOSE GONZALO

JOSE




PARCELA EL

ESTABLECIMIENTOS
SANCHEZ ESPINOZA AROMO EL
33 | 400087 ey o EL ALTILLO AROMOE-n | DE EXPENDIO DE CUMPLE
CERVEZA
JOSE
AVDA.
ESTABLECIMIENTOS
RIEDER SOTTORIVA | PANADERIA CARLOS
34 | 400095 it it 1l RS oR! | DE EXPENDIO DE CUMPLE
o CERVEZA
CAMINO
PUBLICO ESTABLECIMIENTOS
35 | 400096 | f&f?éﬁ”fNZDAR%NDA g&:\égeam ALGARROBO- | DE EXPENDIO DE CUMPLE
MIRASOL 2402 | CERVEZA
MIRASOL
PASAJE EL
36 | 400097 TAPIADIAZ CLARA | HOTEL URIBE e o /' HoElEe CUMPLE
AV.ALICIA | MINIMERCADO DE
37 | 400100 Kgﬁ%ﬁ%@:ﬁ“m KIKA MONCKEBER | BEBIDAS CUMPLE
G 750 ALCOHOLICAS
TORREALBA NUNEZ
HOSTERIA GUILLERMO
38 | 400101 MARISOL DEL s i I CURLERWY | RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
CARMEN
AVDA.
TORREALBA VARGAS | RESTAURANTLOS | CARLOS
39 | 400105 b doicrs el R OS\DRI | RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
278
GALAZ VERA PEDRO | RESTAURANT CAMINO A
40 | 400107 st bl s CAMING AN | RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
éﬁgf‘os MINIMERCADO DE
a1 | 400109 VERA VERAASTRID | MICHELL RO DRI | BEBIDAS CUMPLE
¢ ALCOHOLICAS
398
EL MADRORNO
736 IGNACIO
a2 | 400110 VERA VERAASTRID | MICHELL CARRERA EEEgﬁgS&ESBEB'DAS CUMPLE
PINTO LOCAL
3
CAMINO A
ESTABLECIMIENTOS
a3 | 400112 ESTABLECIMIENTOS | goyry ) gRia ARIKI VAT | MIRASOLN® | ne ExpENDIO DE CUMPLE
SAN MARCOS SA. 3030 L4 e
MIRASOL
CAMINO A
SANHUEZA ALVAREZ DEPOSITO DE BEBIDAS
as | 400113 oo gapngind BOTILLERIA ARIKI VAI | MIRASOL 3030  BEEOSTO DE. CUMPLE
L4 MIRASOL
MINIMARKET ADELINA CAMINO DEL | SUPERMERCADO
as | 400115 DEL CARMEN SUPERMERCADO EL | 410 LOTE | BEBIDAS CUMPLE
STUARDO TORRES | GALLITO
i AMIRASOL | ALCOHOLICAS
SUPERMERCADO
a6 | 400118 ﬁg;':liﬁmz MOISES | £ ARRAYAN E;SQRRAYA” BEBIDAS CUMPLE
ALCOHOLICAS
L AVDA.
GONZALEZ TORRES CARLOS
a7 | 400120 . o PORTO PIZZA RO \DRI | CANTINA CUMPLE
1302-A
ADMINISTRADORA DE CAMINO A
a8 | 400121 A X PUB BAHIA SUR CAMING YN | RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
SUPERMERCADO DE
49 | 400131 “P“RT"QEQOJAS RUTH | £ crRUCERO SAN JOSE S/N | BEBIDAS CUMPLE
ALCOHOLICAS
é N rauia COFRADIA NAUTICA | COFRADIA NAUTICA %‘ﬁgé RESTAURANTE Siie
DEL PACIFICO DEL PACIFICO NOCTURNO

MERINO 3877




AVDA.
GONZALEZ TORRES CARLOS RESTAURANTE
51 | 400149
MARIA ELBA PORTO PizzA ALESSANDRI | NOCTURNO CUMPLE
1302-1
GALAZ VERA PEDRO | RESTAURANT AVDA. RESTAURANTE
52 4
00150 NONATO BRISAS DEL MAR MIRASOL S/N | NOCTURNO CUMPLE
2 ,
IS Mﬁg’fggfg’é:‘“ﬂﬂ HOSTERIA GUILLERMO | RESTAURANTE p—
i ALGARROBO MUCKE 950 | NOCTURNO
AVDA.
TORREALBA VARGAS | RESTAURANTLOS | CARLOS RESTAURANTE
54
400159 SABINA PATITOS ALESSANDRI | NOCTURNO CUMPLE
278
ADMINISTRADORA CAMINO A RESTAURANTE
%5 | 400169 DE RESORT LTDA. PUB BAHIA SUR MIRASOL SIN | NOCTURNO i
AVDA.
ROBLES ECHEVERRIA CARLOS RESTAURANTE DE
56|08 RITA DEL ROSARIO | LA REGATA ALESSANDRI | TURISMO CUMPLE
2108
ERRAZURIZ MUNOZ Y AV.COSTANE
57 | 400165 oAl Y | A TODA COSTA i RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
ERRAZURIZ MUNOZ Y AV.COSTANE | RESTAURANTE
L COMPARNIA LIMITADA | A TODA COSTA RA SIN NOCTURNO CUMPLE
SOCIEDAD AVDA.
GASTRONOMICA ALMUELLE CARLOS RESTAURANTE DE
59 | 400199 ALMUELLE RESTORAN ALESSANDRI | TURISMO CUMAE
RESTORANT LIMITADA 2383
FUENTES BERRIOS | RESTAURANT EL ARRAYAN
60 | 400203 R b o RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
FUENTES BERRIOS | RESTAURANT EL ARRAYAN | RESTAURANTE
61 | od0n MIGUEL ENRIQUE NICOFER 2280 NOCTURNO ek
AVDA.
INMOVEST CHILE CARLOS RESTAURANTES DE
62 | 400205 il CASADELCERHO | SHeetrcni (IR CUMPLE
2030
glL:qPGEg gg Rs%%?gmn LuzDivINA | SUPERMERCADO
63 | 400206 BULL MARKET BEBIDAS CUMPLE
DE RESPONSABILIDAD SITIO 6 g
LIMITADA
VILCHES LosTiLos | SUPERMERCADO DE
64 | 400209 VALDERRAMA LOS TILOS o BEBIDAS CUMPLE
CLAUDIA ALCOHOLICAS
CAMINO LAS
SOCIEDAD
QUINCHO LA DICHAS RESTAURANTE DE
65 | 400214 tsgfmmsmo I By D Lk o CUMPLE
TRANCAS F3
MINAS SUPERMERCADO
RUIZ DE GAMBOA ESTABLECIMIENTOS
66 | 400216 GERAIS SITIO | BEBIDAS CUMPLE
ASTORGA JESSICA | VANNE - BASTI ‘ T IAS
AVDA.
SOCIEDAD HOTELERA i
67 | 400223 Y DE TURISMO MEDIO | MEDIO MUNDO LTDA. | /55 HOTEL DE TURISMO CUMPLE
MUNDO LIMITADA
ALGARROBO
CENTRAL
SUPERMERCADO
68 | 400226 T A HRDA  yiaraal MAR SAN JOSE SN | BEBIDAS CUMPLE
ALCOHOLICAS




AVDA.
TAPIA ARAVENA Ei%gfwnm
69 | 400235 MIGUEL ANGEL Y CAVA FE pes RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
OFRA. FEDERICO
VILLASECA
AVDA.
CARLOS
TAPIA ARAVENA
70 | 400236 MIGUEL ANGEL Y CAVA FE MESCANORL || 8 ALBANTE CUMPLE
s 186 NOCTURNO
FEDERICO
VILLASECA
AVDA.
ELIZABETH CARLOS
71 | 400237 MANRIQUEZ IL TOSCANO ALESSANDRI | RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
SEIDELMANN 310 Algarrobo
Central
AVDA.
ELIZABETH CARLOS
72 | 400239 MANRIQUEZ IL TOSCANO ALESSANDRI ESSC%‘;%“TE CUMPLE
SEIDELMANN 310 Algarrobo
Central
TULIO PAVEZ SUPERMERCADOEL |LUZDIVINA | SUPERMERCADO DE
73 | 400243 oo iy oot il BEBIDAS CUMPLE
ALCOHOLICAS
AVDA.
EDITH NANCY SUPERMERCADO LA | CARLOS SUPERMERCADO DE
74 | 400244 osihbidot, O S R sy ALESSANDRI | BEBIDAS CUMPLE
1362 Algarrobo | ALCOHOLICAS
Central
AV. IGN.CARR.
PINTO, ESQ.
ADMINISTRADORA DE AV. DR. GUIL.
75 | 400253 SUPERMERCADO LIDER EXPRESS MUCKE ggg%i‘;i’t%wo DE CUMPLE
EXPRES 595/701
Ignacio Carrera
Pinto
; YUCATAN
MURNOZ REYES LA PERGOLA DEL
76 | 400263 e YN 1544 LAS RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
TINAJAS
A MURNOZ REYES LA PERGOLA DEL ;’;’ﬁ’“&s" RESTAURANTE o
LEONOR DEL CARMEN | CANELO NOCTURNO
TINAJAS
LUZ DIVINA 09
ARAYA ARTEAGA 2° PISO
78 | 400269 s el DONDE MATIAS 2 LUBLAEL | RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
TRANQUE
LUZ DIVINA 09
ARAYA ARTEAGA 20 PISO RESTAURANTE
79 | 400270 JUANA LUCIA DONDE MATIAS HIJUELAEL | NOCTURNO CAMPLE
TRANQUE
LOS TILOS
80 | 400271 VARAS ESPINOZA RESTAURANTLATIA | o850 14S RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
JULIO EDUARDO LUISA
TINAJAS
7 I e VARAS ESPINOZA RESTAURANT LA TIA légz)s&;os RESTAURANTE oty
JULIO EDUARDO LUISA NOCTURNO
TINAJAS
CARRERA CUETO ) . EL LITRE 2355
82 | 400274 JAVIERA CARMEN 'ALOJA" RUSIO VERA El Litre RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
CARRERA CUETO , : EL LITRE 2355 | RESTAURANTE
83 | 400275 JAVIERA CARMEN ALOJA" RUSIO VERA £/ jre NOCTURNO oML
INMOBILIARIA CLARA | EL QUINCHO LOS EL MADRORNO
84 | 400276 ELENA MONTERO SECRETOS DE 738 Ignacio | RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
NAVARRO E.IR.L. CLARITA Carrera Pinto
INMOBILIARIA CLARA | EL QUINCHO LOS EL MADRORNO
85 | 400277 ELENA MONTERO SECRETOS DE 738Ignacio | RESTALRANTE CUMPLE
NAVARROE.IR L. CLARITA Carrera Pinto

St Op
A .




LOS TILOS
86 | 400280 FELIPE ALBERTO MAR Y TIERRA 1066 LAS RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
VIDAL ALVAREZ
TINAJAS
CAMINO SAN
87 | 400281 TURISMO PAOPAO | PAO PAO GERONIMO | RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
170
CAMINO SAN
88 | 400282 TURISMO PAO PAO | PAO PAO GERONIMO | CABARETS CUMPLE
170
CAMINO SAN
89 | 400283 TURISMO PAOPAO | PAO PAO GERONIMO | DISCOTHEQUE CUMPLE
170
LOS ALAMOS
1292 ESQ. EL
9 | 400287 AVILES PEREIRA ENTRE PERILLAS ARRAYAN RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
MARIA ELENA
VILLA EL
ARRAYAN
LOS ALAMOS
1292 ESQ. EL
AVILES PEREIRA RESTAURANTE
o1 | 400288 i B ENTRE PERILLAS ARRAYAN oo Sl CUMPLE
VILLA EL
ARRAYAN
AVDA.
CARLOS
COMERCIAL CECCONI ALESSANDRI
92 | 400291 i CECCONI BEACH By RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
Algarrobo
Central
AVDA.
CARLOS
COMERCIAL CECCONI ALESSANDRI | RESTAURANTE
93 | 400292 ooty CECCONI BEACH e bl CUMPLE
Algarrobo
Central
ESTABLECIMIENTO.
DE ELABORACION Y =
EXPENDIO DE LE AN
94 | 400293 COMIDAS Y BEBIDAS | PUEBLO VIEJO i RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
GONZALO ENRIQUE e
FUENTES TORREALBA
EIRL
ESTABLECIMIENTO.
DE ELABORACION Y
EXPENDIO DE lﬁgflcmos RESTAURANTE
o5 | 400294 COMIDAS Y BEBIDAS | PUEBLO VIEJO CUMPLE
2410 NOCTURNO
GONZALO ENRIQUE o I
FUENTES TORREALBA
ELRL.
SUC. ELSA DEL T kggcwos SUPERMERCADO DE
9% | 400295 CARMEN TORREALBA | SurEHME e BEBIDAS CUMPLE
VARGAS gl ALCOHOLICAS
BODEGAS
ELABORADORAS O
e gﬁg’_’f& elsg;lsaumoms DE
UEZ ARANDA | CERVECERIA INOS QUE EXPENDAN
97 | 400299 WALTER ANDRES SUNSET ALGARROBO- | 5| 56R MAYOR (PAGA SomptE
MIRASOL 2402 | A\iBOS VALORES DE
MIRASOL
LALETRAJ 1.5UTM Y
3 UTM)
LOS TILOS
98 | 400304 CULCAS ZAPATA REINA DEL MAR 930 S8LAS | RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
CONSUELO bl
LOS TILOS
CULCAS ZAPATA RESTAURANTE
99 | 400305 e REINA DEL MAR gaogalas | RESTALEA CUMPLE
TINAJAS
CAMING
ALGARROBO -
INVERSIONES MIRASOL 571 | SUPERMERCADO DE
100 | 400306 SENORA ISABEL %{f AEZTJMERCADO HIJUELA BEBIDAS CUMPLE
LIMITADA QUINTA SAN | ALCOHOLICAS
ALFONSO DEL
e MAR

/‘J [ < {\_.
b L

i




AVDA.
JERALDO JERALDO CARLOS
101
400319 iy LAGUNATINAJAS | SARLOS | RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
780
AVDA.
JERALDO JERALDO CARLOS RESTAURANTE
102
400320 JUAN ERNESTO LAGUNA TINAJAS ALESSANDRI | NOCTURNO e
780
CAROLINA PACHECO gf(‘:'m‘g S'-::‘S
| et COMIDA PREPARADA || o
oo i LOS CIPRESES LOTE 5 RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
EIRL PARCELACIO
IRL. N EL RISCO
CAROLINA PACHECO gfg‘ﬂ:g S'-’:;S
COMIDA PREPARADA RESTAURANTE
104 | 400326 b Ll LOS CIPRESES ;2;% gLACIO e godon CUMPLE
EIRL.
N EL RISCO
AVDA.
FUENTE DE SODA ALGARROBO
105 | 400329 GLADYS PALMA LA COSTERIA 2299 ST35 RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
HOLZAPFEL ALGARROBO
CENTRAL
FUENTE DE SODA AVDA.
106 | 400330 GLADYS PALMA LA COSTERIA ALGARROBO :gg%%%NTE CUMPLE
HOLZAPFEL 2299
BODEGAS
LAS TINAJAS | ELABORADORAS O
2558 DISTRIBUIDORAS DE
VITIVINICOLA
4 AMPLIACION | VINOS QUE EXPENDAN
107 | 400331 g(])gELRTO CARRANCA |VIRATINTATINTO | AMPLY el S CUMPLE
e POBLACION | AMBOS VALORES DE
ALGARROBO | LA LETRAJ 1.5UTM Y
3 UTM)
AVDA.
CARLOS
108 | 400332 g‘ég%ﬁﬁg{%ﬁ#gﬁ‘ WANPEN THAIFOOD | ALESSANDRI | RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
i 152 Algarrobo
Central
AVDA.
CARLOS
CAFE RESTAURANT RESTAURANTE
109 | 400333 RES BANGKOK LTDA. | WANPEN THAIFOOD | ALESSANDRI | Reo Tt URA! CUMPLE
152 Algarrobo
Central
AVDA.
REST. LA ZEBRA CON gfgsl's?fnom
110 | 400334 SOMBRERO CARLOA. | ZEBRAEN VENEZIA | AEESSA) RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
CASORZO FEDERICO
VILLASECA
AVDA.
CARLOS
REST. LA ZEBRA CON
111 | 400335 SOMBRERO CARLOA. |ZEBRAENVENEZIA |ALESSANDRI | RESTAURANTE CUMPLE
D CEs 99 ST 20 NOCTURNO
FEDERICO
VILLASECA
JOAO RODRIGUEZ gg_glégmao
112 | 400336 DONOSO CINCO OCEANOS | ROZXL - | RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
INSTRUCTOR DE B
CENTRAL
JOAO RODRIGUEZ g\é.gla.g;mno RESTAURANTE
113 | 400337 DONOSO CINCO OCEANOS ALGARR CUMPLE
INSTRUCTOR DE B OBO | NOCTURNO
CENTRAL
CAMINO A
CONTRERAS SUPERMERCADO DE
114 | 400338 MENESES FRANCISCO gﬁﬁgﬁgskmoo M g%s:guu;\gm BEBIDAS CUMPLE
ANTONIO o ALCOHOLICAS
FELIPE ALBERTO LOSTILOS | RESTAURANTE
115 | 400339 VIDAL ALVAREZ MAR Y TIERRA 1066 NOCTURNO CUNEiE
RESTAURANT SERGIO gﬂ?&E%?ho
116 | 400342 GUAJARDO ARRIOLA | "EL COTOTO" S GKE u5s | RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
EIRL. L1 EL LITRE
AVDA. DR.
RESTAURANT SERGIO
S TAURAL g : GUILLERMO | RESTAURANTE
117 | 400343 Gk(.garhm}gjmom EL COTOTO! SIICKE 104 | NOETURRO CUMPLE
o\ L1 EL LITRE

ﬁk‘,;
&




AVDA.
PENABLANCA
ESQUINA LOS
FLORES PRIETO ASAHI ROOTS \
118 | 400344 SERT L i, [ el aadh CASTANOS | RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
32072595 L1
SANTA
TERESITA
AVDA.
PENABLANCA
ESQUINA LOS
FLORES PRIETO ASAHI ROOTS RESTAURANTE
119 |,400345 SEBASTIAN ENRIQUE | ALGARROBO CASTANOS | UAGTURNO Campe:
320/2595 L1
SANTA
TERESITA
BODEGAS
ELABORADORAS O
camon | BeTRBUGOSEE
120 | 400348 SIOgIEZ MINIMARKETS | EMPORIO TUNQUEN | [o e N e (PAGA CUMPLE
R | AMBOS VALORES DE
LALETRAJ 1.5UTM Y
3 UTM)
IMPORTADORA Y Sniien
121 | 400349 DISTRIBUIDORA BULL | EL GRAN PEZ RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
MIRASOL 886
LIMITADA
IMPORTADORA Y
CAMINO A RESTAURANT
122 | 400350 DISTRIBUIDORA BULL | EL GRAN PEZ gyt R s CUMPLE
LIMITADA
CAMINO A
CASABLANCA
JOSE LUIS MOYA ESQUINA
SANTIS JULIO
123 | 400351 B AN CASA DOMINGA S oo RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
TURISMO E.IR.L. 233/1141
AGUAS
MARINAS
CAMINO A
CASABLANCA
JOSE LUIS MOYA ESQUINA
SANTIS JULIO RESTAURANTE
124 | 400352 B e CASA DOMINGA e S osdiac el CUMPLE
TURISMO E.IR L. 233/1141
AGUAS
MARINAS
CAMINO
HERNANDEZ Sbasiviai ALGARROBO -
125 | 400353 RIQUELME CARMEN | iORIITO MIRASOL S/N | RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
GLORIA ALGARROBO
NORTE
L CAMINO
HERNANDEZ ALGARROBO -
126 | 400354 RIQUELME CARMEN ;?Rirgg?s DE MIRASOL S/N EE%TTT}F’{':‘%”TE CUMPLE
GLORIA ALGARROBO
NORTE
AVDA.
ASTUDILLO LINKAR RESTOBAR | ALGARROBO
127 | 400355 e s it AR o RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
YACHTING
AVDA.
ASTUDILLO LINKAR RESTOBAR | ALGARROBO | RESTAURANTE
i CARRASCO LIMITADA | RUSTICO 2345 NOCTURNO CUNLE
YACHTING
129 | 400359 COMERCIAL PINOS | PINOS SILVESTRES RESTAURANTE DIURNO CUMPLE
SILVESTRES LTDA 1004 EL
‘ CANELO
PINOS
SOCIEDAD
130 | 400360 COMERCIAL PINOS | PINOS SILVESTRES fga‘jEESTRES RSTAURANTE CUMPLE
SILVESTRES LTDA. L NOCTURNO
CANELO
SAN EUGENIO
104 ESQUINA
GUILLERMO
131 400361 QPERADORA BEHOTELES WINERY MUCKE 110 HOSTERIA DE TURISMO CUMPLE
GCSPA
NUEVA
POBLACION
ALGARROBO
e
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2. Fijense los valores semestrales, de las patentes de alcoholes, dispuestas por la Ley
N° 19.925 del 19.01.2004 y sus modificaciones posteriores, para la emision de los giros,
haciendo presente que, para los giros posteriores, regiran los valores en UTM del mes en
que se emita el giro.

3. El'ndmero y la clasificacion de las Patentes de Alcoholes segun art. 3° Ley N° 19.925 que
existen en la comuna de Algarrobo son las siguientes:

CLASIFICACION DESCRIPCION
A DEPOSITOS DE BEBIDAS ALCOHOLICAS 8
B HOTELES, ANEXOS DE HOTELES, CASAS R 1
C RESTAURANTS, DIURNOS O NOCTURNOS 70
D CABARETS 1
E CANTINAS, BARES, PUBS Y TABERNAS 3
F EXPENDIO CERVEZA O SIDRA 14
H MINIMERCADO DE BEBIDAS ALCOHOLICAS 4

I HOTEL, RESTAURANT O HOSTERIA DE TURISMO | 7

J BODEG., ELAB., ENVAS., DISTRIB. VIN 3
M CIRC. O CLUBES SOC. CON PERS. JURID 1
0 SALONES DE BAILE O DISCOTECAS 1
P SUPERMERCADOS 19
| TOTALES | 132

4. Segun lo indicado en el cuadro de referencia existen en la comuna 132 patentes de
alcoholes, el listado adjunto indica 131, ya que la patente que falta en el registro es un
traslado de una Patente de Alcohol Limitada, Actividad “Establecimiento de Expendio de
Cerveza’, la cual fue presentada al H. Concejo el dia de la aprobacién de la renovacién
de patentes de alcoholes julio — diciembre 2019, consta en Acuerdo N° 085 adoptado por
el Honorable Concejo Municipal de Algarrobo en Sesiéon Extraordinaria N° 03 de fecha
26.06.2019, a nombre de Dofa Filomena Rosa Soto Valdivia.

5. Las Patentes limitadas que no fueren pagadas dentro del plazo legal, seran caducadas el
primer dia habil posterior al vencimiento. La Oficina de Rentas y Patentes Comerciales,
comunicara a través de los funcionarios de Inspecciéon Municipal, a los contribuyentes que
no cuenten con su Patente de Alcohol al dia; motivo que imposibilita el ejercicio de dicha
actividad economica.

6. El vencimiento legal para el pago de las Patentes de Alcoholes es hasta el miércoles 31
de julio de 2019.

x_
O
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7. Vencido el plazo legal del pago, la Oficina de Rentas y Patentes Comerciales, procedera
a efectuar la clausura de los establecimientos de la venta de bebidas alcohdlicas, en
conformidad a la Ley N.° 19.925 y a efectuar la cobranza de los contribuyentes morosos
por concepto de Patentes

8. La Secretaria Municipal, procedera a notificar mediante carta certificada al domicilio
particular a de la persona natural o juridica la resolucién contenida en el presente decreto.

MALDONADO

JLYM/PFMM//TVC//U.C./pmc.
DISTRIBUCION:
Contribuyentes
Patentes Comerciales Y Rentas
Direccion Juridica.

Unidad de Control

3° Comisaria de Algarrobo
Juzgado de Policia Local

L T

P
| % R N R S S
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